РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  УЖУРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2023                                    п. Приреченск                                               № 14
Об утверждении состава противопаводковой комиссии и плана мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в 2023 году
На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях безаварийного пропуска паводковых вод в период весеннего половодья 2023 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии (приложению № 1).

2. Утвердить план противопаводковых мероприятий на весенний период 2023 год (приложения № 2).
3. Утвердить зоны ответственности и привлекаемые силы по выполнению противопаводковых мероприятий (приложение №3).
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Приреченские вести».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Приреченского сельсовета                                                         А.В. Костяев
Приложение № 1

к постановлению

администрации Приреченского сельсовета

от 27.02.2023 № 14
СОСТАВ

противопаводковой комиссии

муниципального образования  Приреченский сельсовет

	Костяев Александр Витальевич
	 Глава Приреченского сельсовета – председатель комиссии

	Шубкин Михаил Георгиевич
	Начальник муниципального пожарного поста – заместитель председателя комиссии

	Паркина Наталья Владимировна
	Заместитель главы Приреченского сельсовета– секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Матюшин Иван Иванович
	Специалист 1 категории администрации Приреченского сельсовета

	Баранов Геннадий Васильевич
	Представитель общественности

	Корнев Владимир Ильич
	Мастер участка п.Приреченск ООО «ЖКХ Ужурского района»
(по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению

администрации Приреченского сельсовета

от 27.02.2023 № 14
ПЛАН

противопаводковых мероприятий на 2023 год по Приреченскому сельсовету

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Сроки

исполнения

	1
	Определить места наиболее вероятного подтопления  в п. Арабкаево водами реки Чулым
	заместитель председателя  комиссии
	до

15 апреля 2023г.

	2
	Организовать дежурство на время прохождения   весеннего паводка
	председатель комиссии
	с 1апреля по 1 июня 2023г.

	3
	Создать резерв  необходимых строительных         материалов для ликвидации последствий паводковых явлений
	председатель комиссии
	до 1 мая 2023г.

	4
	Провести совещание с руководителями предприятий   по оценке готовности к действиям            в паводковый период.
	председатель комиссии
	до
15 апреля 2023г.

	5
	Организовать информирование населения по складывающейся обстановке в паводковый период.
	Секретарь председателя противопаводковой комиссии Паркина Н.В.
	до

15 апреля 2023г.

	6
	Организовать изготовление и распространение памяток населению по действиям во время паводка и угрозы наводнения.
	заместитель председателя  комиссии, представитель общественности
	до

15 апреля 2023г.

	7
	Уточнить расчет сил и средств, привлекаемых к выполнению аварийно-спасательных работ в случае подтопления территории муниципального образования.
	Специалист по ГО и ЧС Приреченского сельсовета–   заместитель председателя  паводковой комиссии
	до

15 апреля 2023г.

	8
	Предусмотреть подготовку мест для размещения населения и материальных ценностей в случае      проведения эвакуации
	заместитель председателя  комиссии
	до

15 апреля 2023г.

	9
	Откорректировать план эвакуации населения и материальных ценностей в места эвакуации в случае подтопления территории муниципального образования.
	председатель комиссии, заместитель председателя  комиссии
	до

15 апреля 2023г.

Приложение № 3

к постановлению

администрации Приреченского сельсовета

от 27.02.2023 № 14
Зона  ответственности

 по противопаводковым мероприятиям

Утвердить зону ответственности Муниципального образования               Приреченский сельсовет в пределах границ муниципального образования:

п. Приреченск

п. Арабкаево

п. Белопольск

п. Черноозерск

д. Парилово

ПЕРЕЧЕНЬ

 домов, попадающих в зону подтопления в п. Арабкаево

 водами реки Чулым

	Адрес
	Состав семьи
	Наличие  скота

	ул. Набережная дом 9 кв.1
	1
	Нет

	ул. Набережная дом 9 кв.2
	5
	1 голова КРС

	ул. Набережная дом 7 кв.1
	2
	Нет

	   ул. Набережная дом 7 кв.2
	3
	1 голова КРС

 РАСЧЕТ

                           сил и средств, для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период  весеннего паводка  2023года
	Предприятие
	Ф.И.О. руководителя
	Личный состав
	Наличие техники

	автомобили
	погрузчик

	Приреченский сельсовет
	Костяев А.В.

 34-1-91
	5
	Зил МММЗ 34502

	МБОУ Приреченская СОШ
	Микичур Л.Н.

 34-1-73
	3
	ПАЗ -3ед.

 ГАЗ -53

	ООО

«Крестьяне»
	Мартынова Т.А.   34-2-00
	3
	КАМАЗ
	МТЗ-82

	ООО «ЖКХ Ужурского района»
	Корнев В.И.
89069118613
	3

	МТЗ-82